
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1159/2005

ze dne 6. července 2005,

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 2236/95, kterým se stanoví obecná pravidla pro
poskytování finanční pomoci Společenství v oblasti transevropských sítí

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 156 první pododstavec této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského
a sociálního výboru (1),

po konzultaci s Výborem regionů,

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 2236/95 (3) stanoví mimo jiné spolu-
financování studií týkajících se projektů společného
zájmu ve výši, která běžně nesmí překročit 50 %
z celkových nákladů, ale maximální příspěvek na
projekty v oblasti telekomunikací nesmí překročit 10 %
z celkových investičních nákladů.

(2) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1336/97/
ES ze dne 17. června 1997, kterým se stanoví řada
hlavních směrů pro transevropské telekomunikační
sítě (4), určuje projekty společného zájmu. Zkušenosti
s prováděním tohoto rozhodnutí ukázaly, že méně než
jeden projekt z dvaceti má za následek zavedení služby,
u zbývajících se jedná o studie týkající se zavedení.
V důsledku toho je přímý vliv pomoci poskytované
transevropským telekomunikačním sítím omezen.

(3) Náklady na zavedení transevropské služby založené na
elektronických komunikačních sítích jsou podstatně vyšší
než náklady na srovnatelnou službu v jednom členském
státě z důvodu jazykových, kulturních, právních
a administrativních překážek.

(4) Zjistilo se, že náklady na přípravnou studii pro službu
v odvětví telekomunikací představují velký podíl celkové
investice potřebné pro zavedení služby, a v důsledku
toho je maximální příspěvek, přípustný podle nařízení
(ES) č. 2236/95, použit na tyto studie bez nároku na
poskytnutí pomoci na zavedení služeb. V důsledku toho
má poskytování pomoci podle uvedeného nařízení
zanedbatelný přímý vliv na stimulaci zavádění služeb.

(5) Pomoc Společenství by měla být poskytována před-
nostně projektům, které jsou zaměřené na stimulaci
zavedení služeb, a přispívají tak nejvíce k rozvoji
informační společnosti. Je proto nezbytné zvýšit maxi-
mální příspěvek úměrně skutečným nákladům vyplýva-
jícím z transevropské povahy služby. Zvýšení příspěvku
Společenství by se však mělo týkat pouze služeb ve
veřejném zájmu, které musí překonávat jazykové,
kulturní, právní a administrativní překážky,

L 191/16 CS Úřední věstník Evropské unie 22.7.2005

(1) Úř. věst. C 234, 30.9.2003, s. 23.
(2) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 18. listopadu 2003

(Úř. věst. C 87 E, 7.4.2004, s. 22), rozhodnutí Rady ze dne
6. června 2005.

(3) Úř. věst. L 228, 23.9.1995, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 807/2004
(Úř. věst. L 143, 30.4.2004, s. 46).

(4) Úř. věst. L 183, 11.7.1997, s. 12. Rozhodnutí ve znění
rozhodnutí č. 1376/2002/ES (Úř. věst. L 200, 30.7.2002, s. 1).



PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V čl. 5 odst. 3 nařízení (ES) č. 2236/95 se doplňuje nový
pododstavec, který zní:

„V případě projektů společného zájmu určených
v příloze I rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady
č. 1336/97/ES ze dne 17. června 1997, kterým se stanoví řada
hlavních směrů pro transevropské telekomunikační sítě (*),
může celková výše pomoci Společenství poskytované podle

tohoto nařízení dosáhnout 30 % z celkových investičních
nákladů.

(*) Úř. věst. L 183, 11.7.1997, s. 12. Rozhodnutí ve znění
rozhodnutí č. 1376/2002/ES (Úř. věst. L 200, 30.7.2002,
s. 1).“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

Ve Štrasburku dne 6. července 2005.

Za Evropský parlament
předseda

J. BORRELL FONTELLES

Za Radu
předseda
J. STRAW

22.7.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 191/17


